

**Protokół nr 1/2013
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 15 stycznia 2013 roku**

Godzina rozpoczęcia obrad: 9:00

Godzina zakończenia obrad: 11:00

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego

W komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Zdzisław Burnat	Przewodniczący Komisji
Janusz Labok	Zastępca Przewodniczącego
Ryszard Pawłowski	Sekretarz Komisji
Franciszek Gawęda	Członek
Stanisław Susz	Członek
Bogdan Tkaczyński	Członek
Władysław Witkowski	Członek

Ponadto uczestniczyli: (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu)

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Schemat organizacyjny oświaty na 2013-2014 rok.(Propozycje)
3. Plan rozwoju oświaty w gminie na lata 2013-2015.
(Modyfikacja istniejącego Planu)
4. Wysłuchanie propozycji organizacji ferii zimowych w 2013 roku.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat, chciałbym od razu poinformować o tym również rozmawialiśmy, że pkt. 2 i 3 schemat organizacyjny praw rozwoju będą przedmiotem posiedzeń na kolejnym posiedzeniu komisji.

W dniu dzisiejszym otrzymałem materiały i Pani Burmistrz z Panem Kierownikiem zreperują nam ten temat przedstawia pewne propozycje, pewne kierunki i

oczywiście haseł propozycji, przemyśleń będzie to materiał dla nas, abyśmy do kolejnego posiedzenia komisji mogli na ten temat się zastanowić ewentualnie skonsultować to w swoich środowiskach przedłożyć swoje wnioski, swoje propozycje i na kolejnym posiedzeniu komisji podjąć wspólnie pewne wnioski, dlatego prośba moja byłaby taka abyśmy do czasu podjęcia wspólnych wniosków te wszystkie tematy, kierunki traktowali przedstawione tutaj przez Panią Burmistrz i przez Pana Kierownika traktowali, jako propozycję a nie, jako decyzję, które tutaj w tym Urzędzie zapadną, bo nie możemy tego w tych kategoriach rozpatrywać. W związku z tym prosiłbym abyśmy nieupubliczniani pewnych rzeczy, niepotrzebnie wprowadzając pewien niepokój czy pewne podstawy do tego żeby wzbudzać ten niepokój wśród społeczeństwa, dlatego taka jest moja prośba i chciałbym po pierwsze przegłosować proponowany porządek obrad, jeżeli Państwo Radni nie wnoszą do niego żadnych uwag.

Czy ktoś ma jakieś uwagi do propozycji porządku dzisiejszych obrad? Nie widzę.

W związku z tym proszę o przegłosowanie proponowanego porządku obrad.

Kto z państwa jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad?

Głosowanie: 7 głosów za, 0głosów przeciw, 0głosów wstrzymujących

Kolejne posiedzenie komisji odbędzie się 29 stycznia również o godzinie 9:00

Przystępujemy do ustalonego porządku obrad.

Bardzo proszę Pani Burmistrz i Pana Kierownika Marka Błażejewskiego żeby nam zreferowali i przedstawili te propozycję. Państwo otrzymaliście materiały przygotowane przez Panią Burmistrz i jej wydział i może będzie nam łatwiej na bieżąco to monitorować natomiast, jeżeli komuś po tym zreferowaniu komuś się od razu nasuną pewne pytania to będziemy się starali udzielić odpowiedzi, a tak jak wspomniałem jest to materiał wyjściowy pewnych przemyśleń, decyzji, które będziemy się starali podjąć na kolejnym posiedzeniu komisji.

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał, przystępujemy w dniu dzisiejszym do bardzo trudnego tematu związanego z analizą sytuacji w oświacie Gminy Ząbkowice Śląskie i zanim przystąpię do omówienia każdego wariantu, który został Państwu przedstawiony, chciałam podziękować Panu Przewodniczącemu za ten głos mówiący o tym, żeby stonować emocje, żeby po prostu pochylić się nad tym materiałem lub wytraktować także innych są to sugestie Wydział Edukacji i również moja strona jesteśmy w stanie opracować i niezwłocznie przygotować Państwu zestawienia cyfrowe dotyczące każdej symulacji, którą jesteśmy w stanie na obszarze oświaty Gminy Ząbkowice Śląskie zrobić. Tak jak powiedziałam temat analizy sytuacji oświaty jest tematem niewdzięcznym z tego względu, że dotyka on

finansowo nawet 27 mln zł w budżecie Gminy Ząbkowice Śląskie jak również dotyka bardzo obszernych zasobów ludzkich Gminy Ząbkowice Śląskie. Celem tej analizy nie jest zrobienie komukolwiek krzywdy, ale pochylenie się na nad sytuacją ekonomiczną, nad sytuacją statystyki liczby dzieci i młodzieży funkcjonującej w naszej oświacie. Temat nie jest nowy, bo Gmina Ząbkowice Śląskie go analizuje i tutaj szanowni Państwo mamy dokumenty, na którym się opieraliśmy to znaczy program rozwoju oświaty na lata 2010-2015, w grudniu przedstawiliśmy państwu informację o stanie grawitacji zadań oświatowych Gminy Ząbkowice Śląskie i w oparciu o te posiadane dokumenty i dane statystyczne, które są niekorzystne dla naszej Gminy, jeżeli chodzi o liczebność, czyli o popyt na usługi oświatowe musieliśmy podejść do tego "jeża" i przeanalizować temat bardzo trudny bardzo bolesny i chcę tutaj zaznaczyć, że jakiegokolwiek zmiany wiąże się z reorganizacją zatrudnienia, ja nie muszę państwu całej świadomości tłumaczyć, co oznacza to określenie, czyli „reorganizacja” i przechodząc - strona druga bazujemy o prawo, czyli prawo o systemie oświaty tutaj jeszcze wchodzi karta nauczyciela oraz została o finansach publicznych, która jednoznacznie określa i ogranicza wydatki na sferę oświaty z tzw. wydatków bieżących i celem materiału, który został Państwu przedstawiony jest przedstawienie rozwiązań mających na celu dostosowanie istniejącej struktury i do liczebności oświatowej do liczebności dzieci, młodzieży na terenie Gminy oraz ten materiał ma na celu podjąć określone działania na przyszłość związane z finansowaniem oświaty. Zasadami, które przyświecały przy opracowaniu tego materiału to jest zasada racjonalności, gospodarności, efektywności z jednej strony, ale z drugiej strony to jest dbałość, tak jak powiedziałam na wstępie o zasoby ludzkie, czyli ludzi, którzy w tym systemie funkcjonują.

Następnie Pani Burmistrz przeszła do omawiania przygotowanego dokumentu, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

„Restrukturyzacja oświaty Gminy Ząbkowice Śląskie w 2013 roku”
(przykładowe propozycje do analizy/decyzji organu stanowiącego - Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich)

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat Czy ktoś z Państwa ma jakieś pytania do Pani Burmistrz? Oczywiście ten temat będzie przedmiotem dyskusji na kolejnym posiedzeniu, ale jeżeli takie pytania mamy teraz to bardzo proszę.

Radny Franciszek Gawęda, muszę się ustosunkować do wstępu Pana Przewodniczącego, które zostało uwiarygodnione wystąpieniem Pani Burmistrz. Nie zgadzam się z jakimkolwiek próbą nieupubliczniania tego dokumentu, lecz odwrotnie, tak jak zostało to przedstawione nam tym bardziej powinniśmy dążyć do konsultacji bynajmniej Radni Komisji Oświaty, do konsultacji przede wszystkim z fachowcami, jakimi są niewątpliwie dyrektorzy placówek oświatowych, stąd też z

mojej strony takiego przyzwolenia nie ma i nie obiecuje, że zostanie przeze mnie nieupubliczniony.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat Prosiłem na wstępie żeby nie traktować tego, jako przyjęte rozwiązania przez Urząd prowadzone w placówkach, tylko materiał wyjściowy do dyskusji i w dalszej mojej wypowiedzi prosiłem Radnych o to żeby zasięgnęli opinii, przekonsultowali swoje środowiskach i samo to stwierdzenie zobowiązuje Radnych do tego, żeby wyjść z tym materiałem i rozmawiać znaleźć najlepsze rozwiązania dla naszej Gminy także bardzo proszę słuchać ze zrozumieniem.

Radny Franciszek Gawęda, oczywiście nie ukrywam, że nawet sobie to wydrukuję, aby zapamiętać słowa nieupublicznianie dokumentu. Wracając do pytań tak jak powiedziałem mnóstwo pracy w to włożone i wielu wariantów stąd też na pewno pewne rzeczy wyjdą nam dopiero z chwilą, kiedy się zaangażujemy bardziej w odczytanie tego w spokoju i po konsultacjach z osobami, są to dyrektorzy placówek oświatowych. Natomiast na sam początek już rzuca mi się kilka pytań. Czy te propozycje były konsultowane w jakikolwiek formie uzgadniane z dyrektorami instytucji oświatowych czy też z związkami zawodowymi? Pani Burmistrz powiedziała, że mądrość zbiorowa itd. Ja chciałbym dorzucić swoją mądrość dotyczącą wariantu pierwszego księgowość, ponieważ proszę Państwa powinniśmy restrukturyzację zacząć od urzędu i słusznie tutaj jest powołanie instytucji do rozważania, Wydział EKS, bądź też Kierownikiem EKS, jeżeli posiadamy kierownika IEKS to, po co nam zastępca Burmistrza? Jako merytoryczne poparte na oszczędności w naszej Gminie związanej z Edukacją dałoby nam to plus, minus na to stanowisko podejrzewam, że około kilkudziesięciu tysięcy złotych pozostałe rzecz, jeżeli zrozumiałem Panią Burmistrz to szkoły podstawowe w miejscowościach wiejskich rzeczywiście zaczyna się robić problem i nie tylko wynikający z braku dzieci, co bardziej wydaje mi się z rozwojem naszego miasta w tej chwili patrząc się na miejscowości wiejskie, w jakiej są szkoły to jest Stolec, Zwrócona, Braszowice w niedalekiej przyszłości to będą prawie, że dzielnice Ząbkowic Śląskich popatrzmy na dzieci, które idą od Starczowa do Szkoły w Stolcu to jest ta sama Odległość, co dzieci ze Stolca poszłyby do Szkoły podstawowej nr 3, Przedszkola na ulicy Ziębickiej wydaje mi się, że ta droga jest ciekawa i rozwiązałaby na wiele lat problemy z edukacją myślę, że ten sposób, kiedy już tu Pani Burmistrz mówiła powolnego wygaszania miałby stosowne znaczenie pod względem społecznym, bo wygaszanie tej szkoły nie miałoby takiego uzwiérciedlania, że chcemy zrobić coś złego a odwrotnie, bo dane, które Pani przedstawiła powodują to, że możemy rozważać nad ewentualnym wygaszaniem tych szkół.

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał, na samym początku powiedziałam Państwu, że od czegoś trzeba zacząć i nie sztuką jest uprawiać politykierstwo tak trudnej dziedzinie nie sztuką jest wprowadzać polityczne zamieszanie na placówkach sztuką jest rozwiązać problem i nie oczekuję od osób, które nie są zycżliwe akurat w tej sugestii, której ja mówię, które chcą funkcjonować

na zasadzie jakiegoś zamieszania, burzenia czegokolwiek, podburzania ludzi nie akceptuję tego w związku z tym informuję Pana, że konsultacje odbywały się spotkania dotyczące arkuszy organizacyjnych i że w tych arkuszach organizacyjnych zauważyliśmy określone wolne przestrzenie efektem, czego są te warianty, które zostały tu wprowadzone Nie odpowiadam za nikogo, kto wejdzie i wprowadzi niepokój na placówkach natomiast będę temu totalnie przeciwna, jako nie tylko z funkcji na Urzędzie, ale jako mieszkańcy Gminy, bo zdaje sobie sprawę z tego, że problem jest trudny natomiast, jeżeli ktoś nie ma pomysłu na rozwiązanie tego problemu to idzie w awanturnictwo. Chcę powiedzieć, że w pierwszej połowie 2012 roku spotykałam się, co miesiąc ze związkami zawodowymi po jednorazowym dodatku uzupełniającym, który w tamtym roku sięgał powyżej 800 tysięcy złotych i bardzo dobrze pracuje mi się ze związkami zawodowymi zarówno z OPZ-em jak i z Solidarnością, jaki i z form związków zawodowych i chce powiedzieć, że te związki nijako sugerowały do proszę zająć się tematem, bo nie można, co roku płacić 800 tysięcy złotych na jednorazowy dodatek uzupełniający, ale żeby tego dodatku nie było to musi być redukcja zatrudnienia w obszarze pracowników nauczycieli innego rozwiązania nie mam, jeżeli mówił pan o mądrości zbiorowej i księgowość, po co nam zastępca burmistrza, jeżeli Pan Panie Radny zostanie burmistrzem może Pan zarządzać Gminą bez żadnego wiceburmistrza jednoosobowo natomiast decyzja jest podjęta ja o innych aspektach osób budżetu Gminy nie będę mówić, ale to już jest kolejny raz jak atak personalny na moją osobę za to, że funkcjonuję tam gdzie mnie Pan Burmistrz powołał natomiast, jeżeli się to Panu nie podoba ma Pan takie prawo, jeżeli chodzi o szkoły wiejskie nie zrozumiałam sugestii Pana dotyczących Szkół Wiejskich rozumie to w tej formule, że akceptuje Pan wariant łączenia Szkół Wiejskich, jeżeli nie to proszę o doprecyzowanie stanowiska.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat, Pani Burmistrz wiemy, że przez rok czasu funkcjonował zespół powołany przez Pana Burmistrza w skład, którego wchodził dyrektorzy prawie wszystkich naszych jednostek oświatowych to jest między innymi to, co pytał Radny Gawęda czy były dyskusje związane z dyrektorami na temat tych propozycji a ja mam pytanie odwrotne czy były sugestie ze strony tego zespołu w skład, którego wchodził wszyscy dyrektorzy naszych placówek oświatowych na temat właśnie pewnych propozycji restrukturyzacji.

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Ewa Figzał, jeżeli chodzi o ten element, o który Pan mówi ten zespół pracował w obszarze ujednoczenia różnego rodzaju struktur oświatowych to znaczy w obszarze zarządzeń w obszarze regulaminów w obszarze ujednoczenia pewnych sfer natomiast my pracujemy ustalicznie ten materiał, który dzisiaj został, jako pierwszy przedstawiony szacownej Komisji Oświaty będzie upowszechniany na spotkaniach ze wzorami, bo chcę Państwu powiedzieć, że co tydzień w środę o godzinie 9 odbywają się spotkania z dyrektorami gdzie wymieniamy bieżące informacje w tej sprawie i o obszarach dotyczących restrukturyzacji i księgowości była mowa o obszarach restrukturyzacji w obszarze stołówek była mowa również o łączeniu szkół nie mówiliśmy w tym obszarze.

Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat, czy zespół wypracował jakieś wnioski ten konkretnie powołany przez Pana Burmistrza.

Zastępca Burmistrza Ząbkowic Ewa Figzał, zespół wypracował wnioski konkretnie pod nazwą ujednoczenia aktu prawnych w szkołach i to się robi natomiast nie rozmawialiśmy jeszcze nie wypracowaliśmy wniosków dotyczących restrukturyzacji danej oświaty.

Radny Franciszek Gawęda, zostałem poprawiony, że nie chodziło o wieś tą, którą wymieniłem tylko ta za Strąkową oczywiście, więc bardzo przepraszam za tą pomyłkę natomiast nie rozumiem wypowiedzi całkowicie Pani Burmistrz gdyż zaznaczając by nie łączyła z jakąkolwiek osobowo ona została uprawniona na samym początku ja to samo powiedziałem jest napisane 31; 38 struktura organizacyjna Urzędu jest to stanowisko zastępcy Burmistrza, kierownika bądź też ewentualnie proponowanego.. jedno lub drugie jest to powielanie tych samych zadań i o to mi chodziło niech będzie Zastępca Burmistrza lub sam dyrektor albo odwrotnie jak nie dyrektor to zastępca także uniesienie Pani jest całkowicie niezgodne do mojej bynajmniej intencji.

Radny Stanisław Susz, myślę, że dostaliśmy ten materiał, który czekaliśmy już od dawna cieszę się, że ujrzało światło dzienne i bez zbytej zwłoki powinniśmy nad tym materiałem bardzo usilnie i skutecznie sytuacja, która została tutaj przedstawiona demograficzna itd. Wskazuje jednoznacznie możemy kochać nauczycieli, dzieci i szkołę, dlatego jakiegokolwiek próby dyskryminowania tego nie powinny mieć miejsca, ale ten materiał, który został przedstawiony jest materiałem merytorycznie przygotowanym, że powinniśmy go jak najszybciej poddać konsultacjom społecznym, czyli spotkać się ze środowiskiem i między innymi taką sugestie miałem i skierowałem taki wniosek do Pana Przewodniczącego żeby posiedzenie komisji na takie etaty odbyły się w obecności Dyrektorów placówek oświatowych to jest niesłuchanie ważne rozumie kolejność działań najpierw materiał, który dostajemy, analizujemy i w związku z tym wnioski, które nam się nasuwają muszą być przedyskutowane po prostu z dyrektorami placówek powiem tak z mojego punktu widzenia wariant pierwszy księgowość ja bym go już dzisiaj przyjął to jest moje zdanie, ponieważ 2 lata temu w 2011 roku podejmowaliśmy decyzję o zakupie programu vulcan ten program, vulcan w tej chwili znalazł odzwierciedlenie w materiale, który otrzymaliśmy jest to dokładna analiza wskazuje na konkretne oszczędności oczywiście problemem są ludzie, ale nie dokonamy tego tych wszystkich zmian, które są tutaj zapowiadane i które są konieczne żeby budżet roku 2014 a nawet 2013 wytrzymał te wszystkie obciążenia, które zostały w nim założone żebyśmy tych zmian nie dokonali oczywiście najtrudniejsze, najbardziej bolesne są tutaj sprawy związane z ludźmi są tu wskazane słabe strony w każdym momencie, czyli redukcja etatów nie wskazano w tym materiale czy połączeniem szkół wiejskich w jeden zespół czy to jest mądre czy słuszne itd. Nie ma tutaj mowy o redukcji, bo wiadomo sygnalizowany tutaj było przez Panią Burmistrz, że dwa oddziały

gimnazja w szkole jednej jednociągowej, bo to jest szkoła nr 2 to się wiąże bezpośrednio ze zwolnieniami nauczycieli i o tym musimy mówić i przekonać do tego ludzi, bo jak wygląda sytuacja na dzień dzisiejszy w budżecie na rok 2013 umieściliśmy kolejną kwotę, którą dajemy ludziom za darmo nie, dlatego że tak nam się podoba tylko, że tak stanowi prawo wynika to ze złej struktury zatrudnienia w szkołach uważam, że nastąpił przyrost zatrudnienia tutaj również moja prośba żeby się spotkać z dyrektorami szkół, przedszkoli żeby z nimi zastanowić się nad sytuacją, która w tych szkołach jest, która będzie w roku 2013-2014 i będzie przyrost zatrudnienia znowu się okaże, że dyrektor zatrudnia na 14/18 a za te 4/18 będziemy wydawać pieniądze z Gminy, czyli dawać za darmo. Oczywiście art. 38 czy 37 stanowi, że nauczyciel ma zarabiać tyle i tyle i takie jest jego prawo i ja się z tym zgadzam, ale okazuje się, że 40 godzin w szkole i 40 godzin jest dzielone na trzech nauczycieli żadne z nich nie ma pełnego etatu gdybyśmy zobaczyli arkusze organizacyjne to 70% jest zatrudniona na pełnych etatach a reszta ma etaty częściowe to jest dobry materiał na to abyśmy zaczęli merytoryczną dyskusję.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, dzisiejsza Komisja Oświaty była jakby otwarciem dyskusji na sytuacji naszej oświacie chcę poinformować, że jutro o godz. 9 ma być spotkanie z dyrektorami i na najbliższym spotkaniu te elementy, które dzisiaj zostały przedstawione zostaną przedstawione dyrektorom, jeżeli ktoś z Państwa dysponuje czasem zapraszam na posiedzenie komisji o godzinie 9 odbędzie się tutaj w tej Sali. Idziemy od organu decyzyjnego Rady Miejskiej poprzez Komisje, poprzez dyrektorów, poprzez spotkanie na placówkach taki jest kierunek działania.

Radny Bogdan Tkaczyński, uważam, że ten materiał, który jest tematem naszej dyskusji jest materiałem, który otwiera drogę do dalszej dyskusji jednak chciałem przypomnieć, co de restrukturyzacji oświaty mówi o tym ustawa o systemie oświaty jak powinny przebiegać poszczególne etapy każdej restrukturyzacji a więc i nas oczywiście ta ustawa mówi o łączeniu zespołu szkół, o zmianie itd. W związku z powyższym to jest przedmiotem dokładnej analizy, ale Proszę Państwa czas biegnie nieubłaganie, bo przypominam, że 28 lutego kończy się okres wszelkiej dyskusji restrukturyzacji oświaty to jest nieubłagalny, który wynika z ustawy o systemie oświaty po tym terminie nie zrobimy już nic a zrobić trzeba wiele natomiast, jeżeli chodzi o restrukturyzację stołówek, księgowości, pracowników administracyjno-obsługowych to tutaj możemy dyskutować przez cały okres czasu to też musimy ten czas nadrobić mówimy tutaj odważnie o tym, że zmniejsza się ilość dzieci w szkołach, przedszkolach natomiast chciałbym jeszcze pójść dalej, bo powinniśmy się pochylić również nad ilością pracowników administracyjno-obsługowych czy w związku z powyższym skoro mamy zamiast 20 oddziałów 15 czy potrzebna jest taka sama liczba sprzętaczek, czy potrzebni są kierownicy administracyjni itd. Siedzi z nami tutaj dyrektor Pawłowski proszę zapytać go jak wygląda u niego ta sytuacja, kierownik administracyjny w tej dużej szkole, bo to jest duża szkoła w porównaniu do szkół podstawowych czy wiejskich tam kierownik administracyjny jest jednocześnie kadrowym prowadzi kadry dla tej dużej szkoły i z tego musi się wywiązać natomiast w szkołach podstawowych powstały swego czasu stanowiska

kierowników administracyjnych na pewno jest to odciążenie dla dyrektorów, ale czy w tej koniunkturze, jaka jest w chwili obecnej i czy w tej koniunkturze, która zbliża się nieuchronnie czy te stanowiska również są potrzebne i czy nie należy pochylić się nad tym chciałbym jeszcze jedno zdanie powiedzieć na temat czy należy przeprowadzić dyskusję szeroką na temat przedstawionego tutaj dzisiaj materiału również o tym decyduje ustawa o systemie Oświaty żeby wyjść do dyskusji ze związkami zawodowymi, żeby wyjść do dyskusji z rodzicami szkół muszą być już podjęte przed Radę projekty uchwał i nad projektami można dopiero dyskutować a nie nad tym, co zrobić i dlatego po prostu przestrzegam państwa, że tą ustawę należy przestrzegać, ale i szanować i dlatego poczekajmy do dyskusji wrócimy, jeżeli będą podjęte projekty do dyskusji wróci Urząd, bo musi przeprowadzić dyskusję z rodzicami nawet uczniami, jeżeli zachodzi potrzeba ze związkami zawodowymi a nie teraz naiwnością jest to, że idąc do dyskusji dyskutujemy czy zostawić szkołę czy nie zostawić czy zostawić dyrektora czy nie zostawić to przecież każdy w takiej sytuacji będzie bronił swoich praw nabytych nawet, jeżeli będzie to 6 uczniów. Materiał jest szeroki dokładny pochyłmy się nad tym w domu przeanalizujemy i tutaj 29 przedstawimy swoje ewentualne propozycje i na podstawie tego niechaj Urzędnicy tego Urzędu utworzą projekty uchwał.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, nawiązując do wypowiedzi Pana Stanisława Susza mianowicie jednorazowy dodatek uzupełniający w tej restrukturyzacji nie przedstawiliśmy faktu likwidacji fizycznej jakiegokolwiek szkoły jest to natomiast narzędzie do tego żeby zmniejszyć jednorazowy dodatek uzupełniający w ubiegłym roku i w tym roku modernizujemy przydział godzin po to żeby te godziny wzrosły we wszystkich praktycznych placówkach, ale z drugiej strony to, co zostało dzisiaj powiedziane tych godzin jest o wiele mniej i coraz mniej jest godzin do rozdania w związku z tym tutaj takie nasz działanie warunkuje w kolejnym roku kolejny wysoki dodatek jednorazowy uzupełniający to chce żeby było powiedziane i zapisane również w protokole.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat, dziękuję bardzo czy ktoś jeszcze chce zabrać głos? Szanowni Państwo oczywiście te wszystkie propozycje i szereg innych, które pojawiają się w dniu 29 na kolejnym posiedzeniu Komisji będą materiałem wyjściowym do przyjęcia pewnych kierunków działań, które zostaną tak jak wspomniał Radny Bogdan Tkaczyński zgodnie z ustawą w oświacie zamknięto projektem uchwały i wtedy nad tymi projektami uchwały z tymi zapisami, które już w tych uchwałach się znajdują będziemy dyskutować konsultować zgodnie z ustawą, dlatego ja nie widzę potrzeby zapraszania dyrektorów jednostek na dzień 29 z uwagi na to, że po pierwsze dyrektorzy przez cały rok mieli możliwości i mają i również w dniu jutrzejszym będą mieli możliwości przekazanie swoich własnych Propozycji natomiast dnia 29 my nie bardzo będziemy mieli wypracowane wnioski żeby im przedstawić, że to są wnioski przyjęte przez Komisję i proszę, co Państwo na to, bo my te wnioski dopiero 29 tutaj ustalać w związku z tym uważam, że w tak dużym gronie dyskutowałoby się jeszcze trudniej to nie znaczy, że chcemy cokolwiek

utajnić, bo proszę pamiętać, że propozycje komisji są materiałem wyjściowym do przygotowania projektu uchwał a cała procedura związana z przyjęciem tych projektów uchwał i uzgodnienia i te społeczne i te ze związkami zawodowymi w przypadkach większych restrukturyzacji obowiązują na każdym etapie i nie da się tego utajnić po drugie te drobne działania, o których tutaj mówimy związane z likwidacją świetlic czy stołówek to oczywiście termin 28 luty nie obowiązuje możemy w ciągu roku to wprowadzić aczkolwiek też musimy wziąć pod uwagę sytuację budżetu, bo to jest związane z wypowiedzeniami, odprawami itd. Oczywiście musimy się liczyć z tym, że każde propozycje nie będą zbyt mile widziane, bo jakie by propozycje nie zapadły to dotyczą czynnika ludzkiego a więc redukcję etatów tak się złożyło, że nie uda nam się w Gminie przeprowadzić tej restrukturyzacji stopniowo, co roku wykorzystując przejścia na emeryturę nauczycieli i pracowników praktycznie zrestrukturyzował swoje placówki nie zwalniając Jednorazowo ludzi niezostawiający ich bez pracy tego Gminie wydaje mi się nie uda się osiągnąć, ale musimy mieć wiele rzeczy na uwadze po pierwsze propozycja łączenia szkół wiejskich i przewożenia tych dzieci do jednej z placówek założymy oddział 1 klasa w Stolcu 2 klasa gdzieś tam 3 gdzieś tam może się wiązać z tym, że rodzice, którzy mają głos decydujący będą mówić „jak moje dziecko ma przejeżdżać przez Ząbkowice do Stolca to ja wolę żeby to dziecko chodziło do szkoły w Ząbkowicach”, bo poziom nauczania jest wyższy i baza jest lepsza musimy wziąć ten aspekt, że warunki rozwoju dziecka są inne inaczej się dziecko rozwija w klasach 8-10 osobowych a inaczej odnajduje w 25-16 osobowych te wszystkie czynniki musimy wziąć pod uwagę one są bardzo ważne a najważniejszy w tym wszystkim jest głos rodzica, który ostatecznie decyduje gdzie chce posłać swoje dziecko, do której szkoły ma do tego prawo ja bym był tutaj bardzo ostrożny w podejmowaniu takich decyzji jak wprowadzenie cateringu do przedszkola, bowiem żywienie tych dzieci najmłodszych jest najważniejsze to jest sprawa bardzo ważna wręcz powinniśmy zwrócić uwagę na dietetyczność tych posiłków na zróżnicowanie pod względem alergików i innych chorób, bo to są ci ludzie społeczne, które bardzo często występują a w tym Okresie dla dzieci najmłodszych najważniejsze, jeżeli chodzi o zarządzanie szkołami możemy nawet podjąć takie decyzje, jakie podejmują inne Gminy, że szkołami nie zarządza Gmina tylko instytucja bądź towarzystwo bądź spółka do tego powołana i automatycznie zdejmujemy wtedy obowiązek funkcjonowania karty nauczyciela i automatycznie ponosi mniejsze koszty tylko pytanie, co z tym sztabem nauczycieli, których trzeba będzie zwolnić na to też musimy zwrócić uwagę. Gmina z jednej strony jest oczywiście tą instytucją, która ponosi koszty z drugiej strony jest pracodawcą jest największym pracodawcą w Gminie i ktoś musi zwrócić uwagę na to żeby dbać o te miejsca pracy w swojej Gminie, bo bardzo łatwo jest ludzi zwolnić wyrzucić na próg nie przyglądając się pewnym zakresom obowiązków, jakie mówimy a po co tyle sprzątaczek, ale metrów kwadratowych do sprzątnięcia w szkole nie ubywa te metry zostają te metry trzeba sprzątać są pewne normy, które są normami chociażby wynikającymi z praktyki z doświadczenia to, że on nie obowiązują w świetle prawa, że minimum jest tyle, ale Dyrektorzy doskonale wiedzą ile mają u siebie do posprzątnięcia i ile osób musi być zatrudnionych żeby temu podołać żeby minimum dwa razy dziennie te korytarze

były przetarte i utrzymane w czystości i stanowiły bezpieczeństwo, bo to przede wszystkim chodzi o to i jest tak samo wiele innych rzeczy mówimy tutaj o 4 etatach, bo z tego, co ja się orientuje 4 kierowników administracyjnych jest zatrudnione w naszej Gminie, 4 w szkołach chcąc dyskutować przegłądać zakres obowiązków mało, kto z państwa wie, że ci kierownicy między innymi zajmują się przyznawaniem i obsługą stypendiów socjalnych gdzie przychodzi jedna osoba z 30,40 rachunkami i to wszystko trzeba sprawdzić i to wszystko trzeba przygotować do wypłaty itd. To jest szereg rzeczy, o których łatwo się dyskutuje nie znając dokładne tego aspektu trzeba tutaj wykazać dużo rozsądku i zarazem wyważenia, bo temat jest bardzo ważny myślę, że na każdym etapie będzie wywoływał wiele kontrowersji, ale oczywiście taka jest rola i obowiązek rządzących żeby podejmować takie działania, jeżeli zachowujemy struktury organizacyjne to na te struktury muszą być środki finansowe natomiast, jeżeli tych środków nam brakuje musimy podjąć decyzję o zmniejszeniu sieci placówek tak żeby tym, którzy pozostaną środki na działalność zabezpieczyć druga kwestia jest taka, że jeżeli chodzi o Gminę To nie tylko oświata jest tutaj konsumentem tych środków własnych również musimy poza oświata szukać oszczędności tak, aby budżet w ciągu roku zamknąć także nie tylko ... (05;00) oświaty, ale troszkę szerzej i starajmy się te oszczędności znaleźć w całym budżecie proszę państwa to tyle z mojej strony bardzo bym prosił żebyśmy 29 po konsultacjach z tymi środowiskami z tymi wyborcami, do których nam się uda dotrzeć wypracowali jeszcze większą ilość wniosków i propozycji tak żebyśmy mieli tutaj, z czego wybierać a zarazem żeby udało nam się znaleźć takie cudowne rozwiązania, które zaspokoją wszystkich a więc przede wszystkim zabezpieczą odpowiedni poziom nauczania dzieci i młodzieży w Gminie zabezpieczą wszystkich, którzy są zatrudnieni w tej oświacie, jeżeli nawet będzie potrzeba redukcji etatów do wskazania gdzie możemy te zasoby zagospodarować tak żeby nikogo nie zostawić bez możliwości zarobkowania, bo czasy są ciężkie trzeba to wszystko mieć na uwadze ludzie mają różne swoje zobowiązania i często niejednokrotnie są jedynymi żywicielami w rodzinie jedynymi zarabiającymi to wszystko jest bardzo istotne bardzo ważne, bo oczywiście największe dylematy mają dyrektorzy, bo na nich później spadnie obowiązek wręczenia wypowiedzeń nie robi tego bezpośrednio Pan Burmistrz czy Pani Burmistrz tylko dyrektor jednostki w związku z tym starajmy się znaleźć takie rozwiązania które przyniosą jak najmniejszą likwidację etatów oczywiście też nikt nie wspominał tutaj żeby zachęcić nauczycieli do tego żeby organizować różnego rodzaju dodatkowych szkoleń dodatkowych niezbędnych kursów istnieją takie możliwości są różnego rodzaju dofinansowania z Urzędu Pracy. Pominiemy pkt. 3 bowiem pkt. 3 jest ściśle związany z pkt. 2 i wynika z tego, jeżeli podejmiemy pewne decyzje o zmianach w systemie organizacyjnym to dopiero wtedy będzie można modyfikować ten plan rozwoju oświaty w związku z tym te dwa punkty będą naszym przedmiotem spotkania 29 w tej chwili 5 min przerwy i po przerwie propozycje ferii zimowych na okres 2013.

Następnie Komisja wysłuchała propozycji organizacji ferii zimowych w 2013 roku.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat, kto w sprawach różnych chciałby zabrać głos?

Radny Bogdan Tkaczyński, nie będąc personalnie się odnosił do tego tematu, z jaki się spotykam mianowicie, co tydzień w środę odbywają się spotkania dyrektorów tutaj w Urzędzie dyrektorzy zwrócili się do mnie z prośbą żeby ten styl pracy troszkę uległ modyfikacji mianowicie, że to ich obciąża czasowo czy nie należałoby zmienić to na spotkania raz na miesiąc tutaj w Urzędzie a ewentualnie, jeżeli jest jakaś nagła i niespodziewana sytuacja to przecież żyjemy na terenie Gminnym i na telefon za godzinę, dwie wszyscy dyrektorzy mogą być w Urzędzie, dlatego prośba jest żeby ich odciążyć od tego oni nie czują potrzeby takich spotkań raz w tygodniu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat, mam pytanie Panie Burmistrzu tutaj dyskutując na temat budżetu mieliśmy taką sytuację pomiędzy Panią Dyrektorką Przedszkola w Szklarach a Panią Dyrektorką Szkoły w Stolcu odnośnie pewnych kwestii finansowych oddziału przedszkolnego w Bobolicach nie wiem czy sobie Pani przypomina deklarowała Pani wtedy, że bezpośrednio z tymi Paniąmi temat wyjaśni mam pytanie czy temat został załatwiony?

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, na ten moment obie placówki mają swoje budżety tam chodziło o kwotę 300 zł czy 500 zł także nie jest to kwota, która zaważyłaby nad dekonstrukcją budżetu jednej i drugiej placówki stąd te spotkania są tygodniowe dyrektorów one polegają na tym żebyśmy mieli stały monitoring po pierwsze jednorazowego wydatku stąd one były tak intensywne plus analiza organizacyjnych plus sprawy bieżące plus sprawy związane z kontrolami różnego rodzaju w związku z tym taki był stan rzeczy natomiast nie jest to zagrożenie ani dla placówki w Stolcu ani dla Przedszkola w Szklarach.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat, to, że nie jest zagrożeniem to my wiemy tylko chodzi o to żeby wreszcie wyjaśnić sobie do końca, która placówka ukrywa koszty związane z utrzymaniem tego pomieszczenia a która musi dołożyć żeby nie było sytuacji takiej, że jedna Pani uważa, że to są koszty szkoły a druga Pani uważa, że są to koszty przedszkola trzeba to raz wyjaśnić i temat będzie na lata rozwiązany.

Kto jeszcze w sprawach różnych? Nie widzę w związku z tym wyczerpaliśmy dzisiejszy porządek obrad.

Protokołowała
Kamila Bigos

Przewodniczący Komisji
(-) Zdzisław Burnat